
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERTALDO 

             Via Leopardi snc - 50052 Certaldo  (FI) -  0571666425 - 0571666424    
fiic825005@istruzione.it – fiic825005@pec.istruzione.it 

 www.iccertaldo.edu.it 
Codice fiscale   91018620483 -  Codice Univoco UFH9YP      Codice ministeriale FIIC825005 

 

1 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. 59/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge 101/2021 recante “Misure urgenti relative 

al Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il D.L. 152/2021, convertito con modificazioni, dalla Legge 233/2021 recante “Disposizioni urgenti 

per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161 del 14 luglio 

2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation UE; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 per il Piano Scuola 4.0 con il quale è 

stato assegnato a questo istituto un finanziamento di € 201.194,02 per la realizzazione di interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) relative all’adozione del progetto 

PNRR; 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

 

 PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO N. 1 ESPERTO PER IL SUPPORTO AL 

COORDINAMENTO, N. 1 ESPERTO PROGETTISTA ESECUTIVO, N. 1 ESPERTO PROGETTISTA DIDATTICO 

RELATIVI AL PROGETTO “OLTRE LA CLASSE, GLI SPAZI COME CONTESTI DI APPRENDIMENTO”, 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP  G54D22004640006 

mailto:fiic825005@istruzione.it%20-
mailto:fiic825005@pec.istruzione.it
http://www.iccertaldo.edu.it/
Protocollo 0005072/2023 del 16/05/2023



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERTALDO 

             Via Leopardi snc - 50052 Certaldo  (FI) -  0571666425 - 0571666424    
fiic825005@istruzione.it – fiic825005@pec.istruzione.it 

 www.iccertaldo.edu.it 
Codice fiscale   91018620483 -  Codice Univoco UFH9YP      Codice ministeriale FIIC825005 

 

2 

 

 

VISTO il progetto “Oltre la classe, gli spazi come contesti di apprendimento” presentato in data 20/02/2023 

attraverso il portale FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 con prot. 39843 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 3161 del 23/03/2023; 

VISTO l’avviso prot. 4750 del 08/05/2023 relativo alla selezione per il conferimento degli incarichi individuali 

aventi ad oggetto n. 1 esperto per il supporto al coordinamento, n. 1 esperto progettista esecutivo, n. 1 esperto 

progettista didattico relativi al progetto “Oltre la classe, gli spazi come contesti di apprendimento”, identificato 

da codice CUP  G54D22004640006; 

CONSIDERATO CHE entro la data di scadenza dell’avviso “ore 12:00 del 15/05/2023”, sono pervenute solo 

una domanda per la figura di esperto supporto al coordinamento, una domanda per la figura di esperto 

progettista didattico e nessuna domanda per la figura di esperto progettista esecutivo; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 5022 del 15/05/2023 e la conseguente graduatoria, 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione dell’Albo Online e nella sezione AREE 

SCOLASTICHE > AREA DIDATTICA > PNRR, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

GRADUATORIA: Supporto al Coordinamento 

Progr. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Cristina Perazzi 39 

GRADUATORIA: Progettista Didattico 

Progr. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Dalia Bimbi 20 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione del sito dell’istituto scolastico di Certaldo. 

Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 

Goffredo MANZO 

mailto:fiic825005@istruzione.it%20-
mailto:fiic825005@pec.istruzione.it
http://www.iccertaldo.edu.it/

		2023-05-16T13:44:53+0200
	MNZGFR70A09F061L




